EDITAL Nº 129/2016.5 – SESA
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,

Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
113/2016.5, convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos
neste Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos
de qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo, munido dos seguintes
documentos para o CADASTRO DE RESERVA:

- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade (original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Certidão de quitação da Justiça Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a Fazenda Pública Estadual
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior
- Carteira do Conselho de Classe (original)
- Certidão de regularidade do Conselho de Classe
- Certificado de curso de aperfeiçoamento com carga horária mínima de 80/160 horas/aula na área de
formação a que concorre.
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme edital 7.12 I, II, II E IV.

Vitória, 12 de dezembro de 2016

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

UNIDADE: Microrregião Metropolitana

CARGO: Técnico de Enfermagem (UTI ADULTO)

COMPARECIMENTO: 14/12/2016 de 08h as 11h30

1 Delza Correa 482362

2 Creuza Maria De Oliveira Moreira 482037

3 Erli José De Souza 469642

4 Sueli Batista 475781

5 João Carlos Caucho 479221

6 Edvaldo Corrêa 471885

7 Debora Correa 475172

8 Vania Cristina De Goes Pires 470541

9 Janeteloureiro Alves 483135

10 Maria Messias De Godoi Salles 481857

11 Enilça Costa De Oliveira 479598

12 Marilza Dos Reis 473933

13 Jose Marcos Nascimento 470861

14 Catia Izabel Alvares De Oliveira 478113

15 Rita Maria Nascimento Dos Santos 481972

16 Creusa Valadares Santos Andrade 480780

17 Celia Mendes De Lira 483477

18 Edna De Oliveira Borges 483738

19 Janete Dos Anjos 477897

20 Sirlene Sao Primo De Araujo 477446

21 Aparecida Cecilia Ribeiro 479309

22 Cleuza Godinho Hubner 476644

23 Vania Lucia De Carvalho 478277

24 Elieide Silva De Oliveira 477805

25 Laudiceia Caetano 471010

26 Luceny Oliveira De Souza 477667

27 Eva Mariano Abranches Modolo 476407

28 Roner Altoé 469312

29 Adriana Moraes Falcao 474844

30 Vanuza Dos Santos Jeronymo 476398

31 Israel Fernandes Da Silva 476417

32 Nilza Garcia Carlos 477476

33 Eliene Cabral De Oliveira 477292

34 Djalma Sergio Pauli 482956

35 Raquel Da Costa Lemos Silva 472622

36 Rita Porto 479843

37 André Siqueira Leite 474575

38 Marcia Windsor Da Vitória Santos 476517

39 Márcia Cristina Pinto 481106

40 Erenice Ferreira 473893

41 Maria Aparecida De Oliveira 476630

42 Vania Sizini Da Silva 475268

43 Creuzeni De Paulo 480509

44 Elma Dos Reis Pechincha 482091

45 Erice Dos Santos Lima 476418

46 Alexsandra Monteiro 477389

47 Rosângela Alves Ferreira Vaz 476854

48 Elisangela Passos França 471691

49 Eurias Aparecido Amorim Dos Santos 479859

50 Fabiane Damascena Matozinho Lima 476108

51 Luciane Jesus Da Silva Amorim  482578

52 Claudineia Silva Da Rocha 477982

53 Maria Célia Adolfo 472615

54 Leonardo Batista Pereira 476864

55 Renato Campo Dell Orto 471193

56 Douglas Pinheiro Moreira 478290

57 Viviane Freitas Bandeira 479324

58 Rosiane Damascena Matozinho 480452

59 Kelly Cristina Dos Santos 477639

60 Alessandro Cirino De Almeida 481892

61 Andreia Ds Silva Muniz Campelo 481453

62 Rita De Cassia Dos Santos 480174

63 Selma Delia Rosa Ferreira 477346

64 Renata Lauer Claudino 476396

65 Elisangela Simoes 472820

66 Silvia Santos Botelho 469342

67 Carla Cristina Da Cruz Paiva Bezerra 469218

68 Leuzely Souza Lima 475608

69 Fabricia Lemis De Oliveira 470641

70 Silvania Rosa Dos Santos 475828

71 Dalete José Machado 477654

72 Patricia Nascimento Vieira 477406

73 Geison Rios Bispo 475345

74 Viviane Martins Pereira 475116

75 Cristiane Aparecida Nunes Ramos 472458

76 Eliete Coelho De Vasconcelos 480669

77 Mônica Finamore Ferreira 472989

78 Rosiana Maciel Araujo 469252

79 Wesley Silva Florencio 474213

UNIDADE: Microrregião Metropolitana

CARGO: Técnico de Enfermagem (UTI ADULTO)

COMPARECIMENTO: 15/12/2016 de 08h as 11h30

80 Simoni Souza Santos Magdinier 482689

81 Fabiola Assef Gomes 479363

82 Eduardo Da Vitoria Soares 477327

83 Margareth Ramos Da Silva  476188

84 Marcia Dos Santos Da Silva 478216

85 Verilza De Alcantara 477800

86 Grazielly Cunha Pereira 473411

87 Carla Mara Favato 476597

88 Jurema De Jesus Moreno  480070

89 Wagner Da Silva Aguiar 483223

90 Fabiana Damazio Do Valle 472168

91 Aline Siqueira Cordeiro 476775

92 Andreska Silva De Melo 469351

93 Laucy Gomes Dos Santos 475859

94 Joseane Mattos Ribeiro 476372

95 Vandelza Pereira Dos Santos 476759

96 Flavia Brunow Dos Santos 469661

97 Adriana Merçon Fernandes 478145

98 Walace Moreira Carneiro 473077

99 Leticia Pereira Da Silva 478721

100 Paula Ferreira Cezar 469334

101 Kelen Silva Assunção 478649

102 Max Miranda De Moraes 471141

103 Emerson De Carvalho 470793

104 Elbanir Luzia Gomes Junior 480300

105 Fabiana Xavier Gouvea 484121

106 Ana Paula Miranda E Silva 471632

107 Elisangela Maria Rodrigues 479202

108 Izabela Santos 477968

109 Aline Santana Portela 474853

110 Liliane De Souza Araújo 480448

111 Eder Moreira Lenzi 482367

112 Marcos Vinicius Lopes De Oliveira 481045

113 Felipe Oliveira Spadeto 476697

114 Ronis Francisco Da Silva 475583

115 Adriana Brandão Costa 481991

116 Juliana Aparecida França Gomes 482930

117 Maxswel Dos Santos Nunes 473627

118 Fabiana Matias Soares Lopes Da Silva 481576

119 Marcela Gripa Bustamante 473019

120 Suely Da Conceição 481333

121 Leonardo De Almeida 473607

122 Maria Rita Souza De Oliveira 476425

123 Renata Sheila Da Silva Rodrigues 470846

124 Andrea Lopes 477329

125 Ernandes Portes Dos Santos 471116

126 Rafael Pinheiro 476375

127 Carlos Fernandes Júnior 469820

128 Laudiceia Gonçalves Do Monte 472096

129 Soraya Ferreira De Paula  479656

130 Floriza Da Penha Soares Fick 474570

131 Carlos Eduardo De Moraes 474042

132 Paulo Leonardo 478727

133 Maria Evangelista Pereira Dos Santos 482626

134 Edna Soares De Almeida Hubner 476301

135 Patricia Das Neves Silva França 475225

136 Renato Do Nascimento Queiroz 471707

137 Tereza Cardoso Vargem 477630

138 Cleber Ribeiro Dos Santos 473245

139 Shirley Mara Barros Dias De Almeida 468907

140 Denize De Amorim Processo Oliveira 479283

141 Fabio Leonardo Sales Nascimento 481503

142 Edmar Cecilia Azevedo Scalzer 480896

143 Sizenando Alexandrino 479372

144 Denize Mendes Conceicao 474322

145 Patricia  Gonçalves Carleto 476560

146 Cilaine Lima De Oliveira Cirilo 476195

147 Ana Carla Rocha Loureiro 475466

148 Christiane Da Silva Dias Fernandes 476323

149 Tatiana Teixeira  Silva Chagas 478264

150 Mastrangelo Monteiro Araujo 470890

151 Josilene Rocha Ferreira Barros 483061

152 Léa Das Chagas Rodrigues 473983

153 Grazileni Ferreira Santos Sousa 476949

154 Viviania Pereira Ramos 478457

155 Wenner Dos Santos Veloso 470072

156 Ronney Amorim Da Silva Ivo 481615

157 Lilian Elaine Cuzini Gonçalves De Andrade 469499

158 Tcharlles Merlo De Souza 483296

159 Simone Magna Giesen 475122

160 Joselia Dos Santos 481750

161 Maria Ormi Lopes Soares 479126

162 Maria Goretti Alves 478278

163 Elza Vidigal 476756

164 Neuzeli Rangel Rosa Dos Santos 479249

165 Marcia Cristina Schmidt 481918

166 Solange Alves De Rezende 477277

167 Maria Auricelia Queiroz 473757

168 Marilza Martins Grigorio 474600

169 Tatiana De Jesus Nascimento 476434

170 Tereza Maria Teixeira 475912

171 Mercia Ramos Duarte 477721

172 Laura Alice Dias Motta 479758

173 Ernandes Pereira Nascimento Da Silva 480863

174 Marineia Coutinho Dos Santos 480530

175 Elisangela Ferreira Santos 475799

176 Cremilson De Miranda Oliva Rodrigues 481193

177 Ranieli José De Siqueira Ferreira 473565

178 Andreia Vieira Bernardes 473543

**PESSOA PORTADORA DE DEFICIENCIA**

179 Terezinha De Jesus Nascimento Bosi 480798

180 Fabiana Cristina Silva Ribeiro 473743

181 Luzia Dias Ribeiro 473551

182 Ariele Santos De Melo 475146

183 Anna Paula Silva Limas Moreira 481121

184 Katia Ferreira Da Silva 475647

185 Edilene Silva Costa 481206

186 Maristela Alves Do Carmo 471895

187 Berenice De Oliveira Santana 483528

188 Mírian Regina Da Silva 478458

189 Debora Papangelacos Rangel 480111

190 Deivis Da Silva Dorigo 473415

191 Fabiana Nunes Borges Correas 478955

192 Elizabeth Duarte Pereira 476307

193 Lorena Rossi 474059

194 Brina Maria Dettogni 482868

195 Maria Helena Da Silva Fontes 469148

196 Luzia Gomes 470319

197 Verlania Soares Marques 472210

198 Adriana Clarinda 470593

199 Marly Dos Santos Lima 476399

200 Sandra Souza Dos Santos 477813

113 Felipe Oliveira Spadeto 476697

281 Franciany Banhos Bravin Januth 478100

322 Lucile De Souza Capelli 473097

327 Edilane Patrícia Schultz 482196